
Quinta 3
 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº0013/2019 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE no uso de 
suas atribuições legais. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º- Designar, a servidora :  SUZANE LOPES PANTOJA DE SOUZA , CPF Nº. 
001.318.202-14 e matrícula 337196 lotado nesta secretaria Municipal de Cultura 
Esporte Lazer e Juventude SECELJ, observando o que prevê §§1º e 2º do Art. 67 da Lei 
Federal 8.666/93, para acompanhar e fiscalizar a execução do CONTRATO Nº 
0010/2019 SECELJ. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Ananindeua, 26 de dezembro de 2019. 
 

JOÃO ELTON SILVA NUNES 
Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude – SECELJ 

 
PORTARIA Nº14/2019 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE no uso de 
suas atribuições legais. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º- Designar, a servidora :  SUZANE LOPES PANTOJA DE SOUZA , CPF Nº. 
001.318.202-14 e matrícula 337196 lotado nesta secretaria Municipal de Cultura 
Esporte Lazer e Juventude SECELJ, observando o que prevê §§1º e 2º do Art. 67 da Lei 
Federal 8.666/93, para acompanhar e fiscalizar a execução do CONTRATO Nº 
0011/2019 SECELJ. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Ananindeua, 26 de dezembro de 2019. 
 

JOÃO ELTON SILVA NUNES 
Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude – SECELJ 

 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

 
É inexigível a Licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada com 
fundamento no art. 25, III, da Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores.  
INEXIGIBILIDADE: Nº 006/2019 
PROCESSO Nº 220/2019- SECELJ/PMA 
 
OBJETO: Contratação dos serviços da Empresa R. A. MODESTO DA COSTA SERVIÇOS E 
COMERCIO EIRELI para atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer 
e Juventude – SECELJ na realização de 01 (uma) apresentação de cada banda, com 
duração de duas horas no evento ANIVERSÁRIO DE ANANINDEUA 2020 que acontecerá 
no dia 03, 04 e 05 de janeiro de 2020 com show das bandas : 
 
BANDAS: PEGADA DO AXÉ, SARA JESSICA E BANDA, JR BATIDÃO, TROPA DO 
FORRO, SWING DO PANDA, GLAYDSON E LOHAN, MC LILI, JUNINHO FARRA, SUPER 
POP LIVE. 
 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE – 
SECELJ, CNPJ Nº 29.377.308/0001-32. 
 
CONTRATADO: R. A. MODESTO DA COSTA SERVIÇOS E COMERCIO EIRELLI CNPJ Nº 
27.357.535/0001-70. 
 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - em conformidade com 
o art. 25, inciso III, da Lei Federal nº. 8.666/93. 
 
VALOR: R$ 270.600,00(duzentos e setenta mil e seiscentos reais) 
 
RAZÃO DA ESCOLHA – Especialização dos serviços, art. 25, III, da Lei 8.666/93. 
 

Ananindeua-Pa, 12 de dezembro de 2019. 
 

JOÃO ELTON SILVA NUNES 
Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude - SECELJ 

 
TERMO DE RATIFICACAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
RATIFICAMOS O TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 006/2019 

 
PROCESSO Nº 220/2019 - SECELJ/PMA 

     
OBJETO: Contratação dos serviços da Empresa R. A. MODESTO DA COSTA SERVIÇOS E 
COMERCIO EIRELI para atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer 
e Juventude – SECELJ na realização de 01 (uma) apresentação de cada banda, com 
duração de duas horas no evento ANIVERSÁRIO DE ANANINDEUA 2020 que acontecerá 
no dia 03, 04 e 05 de janeiro de 2020 com show das bandas: 
 
BANDAS: PEGADA DO AXÉ, SARA JESSICA E BANDA, JR BATIDÃO, TROPA DO 
FORRO, SWING DO PANDA, GLAYDSON E LOHAN, MC LILI, JUNINHO FARRA, SUPER 
POP LIVE. 
  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE – 
SECELJ, CNPJ Nº 29.377.308/0001-32. 
  
CONTRATADO: R. A. MODESTO DA COSTA SERVIÇOS E COMERCIO EIRELLI CNPJ Nº 
27.357.535/0001-70. 
 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - em conformidade com 
o art. 25, inciso III, da Lei Federal nº. 8.666/93. 
 
VALOR: R$ 270.600,00 (duzentos e setenta mil e seiscentos reais) 
 

RAZÃO DA ESCOLHA – Especialização dos serviços, art. 25, III, da Lei 8.666/93. 
 

Ananindeua-Pa, 12 de dezembro de 2019. 
 

JOÃO ELTON SILVA NUNES 
Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude - SECELJ 

 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

 
É inexigível a Licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada com 
fundamento no art. 25, III, da Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores.  
INEXIGIBILIDADE: Nº 007/2019 
PROCESSO Nº 00230/2019- SECELJ/PMA 
 
OBJETO: Contratação dos serviços da Empresa J SHOWS PRODUÇÕES ARTISTICAS 
EIRELI ME, para atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e 
Juventude – SECELJ na realização de 01 (uma) apresentação de banda, com duração de 
duas horas no evento ANIVERSÁRIO DE ANANINDEUA 2020, que acontecerá no dia 03 
de janeiro de 2020, com show da banda: 
 
JOELMA & BANDA 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE CULTURA, ESPORTE 

LAZER E JUVENTUDE 



Quinta 4
CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE – 
SECELJ, CNPJ Nº 29.377.308/0001-32. 
 
CONTRATADO: J SHOWS PRODUÇÕES ARTISTICAS EIRELI ME CNPJ Nº 
23.500.757/0001-40. 
 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - em conformidade com 
o art. 25, inciso III, da Lei Federal nº. 8.666/93. 
 
VALOR: R$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais) 
 
RAZÃO DA ESCOLHA – Especialização dos serviços, art. 25, III, da Lei 8.666/93. 
 

Ananindeua-Pa, 12 de Dezembro de 2019. 
 

JOÃO ELTON SILVA NUNES 
Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude - SECELJ 

 
TERMO DE RATIFICACAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
RATIFICAMOS O TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2019 

 
PROCESSO Nº 0015/2019 - SECELJ/PMA 

     
OBJETO: Contratação dos serviços da Empresa J SHOWS PRODUÇÕES ARTISTICAS 
EIRELI ME para atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e 
Juventude – SECELJ na realização de 01 (uma) apresentação de  banda, com duração de 
duas horas no evento ANIVERSARIO DE ANANIDEUA 2020,  que acontecerá no dia 03 de 
janeiro de 2020 com show da banda. 
 
JOELMA & BANDA 
  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE – 
SECELJ, CNPJ Nº 29.377.308/0001-32. 
  
CONTRATADO: J SHOWS PRODUÇÕES ARTISTICAS EIRELI ME CNPJ Nº 
23.500.757/0001-40. 
 
 
 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - em conformidade com 
o art. 25, inciso III, da Lei Federal nº. 8.666/93. 
 
VALOR: R$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais) 
 
RAZÃO DA ESCOLHA – Especialização dos serviços, art. 25, III, da Lei 8.666/93. 
 

Ananindeua-Pa, 12 de Dezembro de 2019. 
 

JOÃO ELTON SILVA NUNES 
Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude - SECELJ 

 

 

 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 662/2019 - GAB/SEMED 
 

Ananindeua, 16 de dezembro de 2019. 
 
 A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ANANINDEUA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por lei. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor abaixo relacionado do quadro de pessoal desta Secretaria 
Municipal de Educação para exercer a Função de Secretário Escolar, da respectiva 
Unidade Escolar da Rede Municipal de Ensino, a partir desta data com jornada mensal de 
180 horas, equivalentes a 06 horas diárias, até ulterior deliberação. 

 
Nº Mat. Nome Servidor Cargo Unidade Escolar 
01 

1449-4 
Alberto de Deus David 
Duarte 

Auxiliar 
Municipal Em Raimunda Pinto 

  
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
CLAUDIA DO SOCORRO SILVA SOARES DE MELO 

Secretária Municipal de Educação 
 

PORTARIA Nº 663/2019 - GAB/SEMED 
 
 Ananindeua, 16 de dezembro de 2019. 

 
 A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ANANINDEUA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por lei. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - DESIGNAR o servidor abaixo relacionado do quadro de pessoal desta Secretaria 
Municipal de Educação para exercer a Função de Secretário Escolar, da respectiva 
Unidade Escolar da Rede Municipal de Ensino, a partir desta data com jornada mensal de 
180 horas, equivalentes a 06 horas diárias, até ulterior deliberação. 

 
Nº Mat. Nome Servidor Cargo Unidade Escolar 
01 

20608-3 
Aldeneide Sousa dos 
Santos 

Das-03 Coord 
Tecnico EMEF NOVO CRISTO 

  
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
CLAUDIA DO SOCORRO SILVA SOARES DE MELO 

Secretária Municipal de Educação 
 

PORTARIA Nº 664/2019 - GAB/SEMED 
 
 Ananindeua, 16 de dezembro de 2019. 

 
 A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ANANINDEUA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por lei. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - DESIGNAR o servidor abaixo relacionado do quadro de pessoal desta Secretaria 
Municipal de Educação para exercer a Função de Secretário Escolar, da respectiva 
Unidade Escolar da Rede Municipal de Ensino, a partir desta data com jornada mensal de 
180 horas, equivalentes a 06 horas diárias, até ulterior deliberação. 

 
Nº Mat. Nome Servidor Cargo Unidade Escolar 
01 

29443-8 
Alequisandra do Socorro Barbosa 
Gama 

Das-03 Coord 
Tecnico 

Em Antonio 
Teixeira Gueiros 

  
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
CLAUDIA DO SOCORRO SILVA SOARES DE MELO 

Secretária Municipal de Educação 
 
PORTARIA Nº 665/2019 - GAB/SEMED  

 Ananindeua, 16 de dezembro de 2019. 
 
 A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ANANINDEUA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por lei. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - DESIGNAR o servidor abaixo relacionado do quadro de pessoal desta Secretaria 
Municipal de Educação para exercer a Função de Secretário Escolar, da respectiva 
Unidade Escolar da Rede Municipal de Ensino, a partir desta data com jornada mensal de 
180 horas, equivalentes a 06 horas diárias, até ulterior deliberação. 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE EDUCAÇÃO 

 


		2019-12-30T10:44:40-0200


		2019-12-30T11:49:28-0200




